
 

  

Nr. prot. _________                  Tiranë___/___/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

  

Për: Bashkimin e përkohshëm për operatorët ekonomik “ATLANTIK” sh.a. “SIGAL UNIQA 

Group AUSTRIA” sh.a dhe “SIGMA INTERALBANIAN VIENNA Insurance Group”(SIVIG) 

SH.A me NIPT K11807008V me adresë: Rr. Themistokli Gërmenji, Nr. 3/1, Tiranë, me përfaqësues 

ligjor z. Dritan Çelaj, me NIPT J91809007H, me adresë: Qendra e Biznesit SIGAL, BLV “Zogu i I” 

Tiranë me përfaqësues ligjor z. Avni Ponari, me NIPT J91329003O, me adresë: Rr. Komuna e 

Parisit, Pll. “Lura”, Kati II, Tiranë, me përfaqsues ligjor z. Klaidi Çitozi, përfaqsuar nga 

“ATLANTIK” SH.A bazuar në Prokurën e Posaçme me Nr. 2843 REP dhe Nr. Kol. 993 datë 

11.10.2021  

Procedura e prokurimit: REF-05035-09-10-2021, me objekt: “Sigurimi i riskut nga të tretët dhe 

aksidentet ajrore”, me fond limit 74 745 000 (shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e dyzet e pesë 

mijë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 13 Tetor 2021, ora 11:00. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nuk ka. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Ofertuesi i parë: Bashkimin e përkohshëm për operatorët ekonomik “ATLANTIK” sh.a.  me 

NIPT K11807008V “SIGAL UNIQA Group AUSTRIA” sh.a me NIPT J91809007H dhe 

“SIGMA INTERALBANIAN VIENNA Insurance Group”(SIVIG) SH.A me NIPT 

J91329003O, përfaqsuar nga “ATLANTIK” SH.A bazuar në Prokurën e Posaçme me Nr. 2843 

REP dhe Nr. Kol. 993 datë 11.10.2021 

 

 Çmimi i ofertës: 73 850 500 (shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e 

pesëqind) lekë pa tvsh 

 



 

  

2. Ofertuesi i dytë: Operatori ekonomik “Eurosig” sh.a 

 

 Çmimi i ofertës: 74 200 000 (shtatëdhjetë e tre milion e dyqind mijë) lekë pa tvsh 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Bashkimi i përkohshëm i operatorëve ekonomik 

“ATLANTIK” sh.a. “SIGAL UNIQA Group AUSTRIA” sh.a dhe “SIGMA INTERALBANIAN 

VIENNA Insurance Group”(SIVIG) SH.A me NIPT K11807008V me adresë: Rr. Themistokli 

Gërmenji, Nr. 3/1, Tiranë, me përfaqësues ligjor z. Dritan Çelaj, me NIPT J91809007H, me adresë: 

Qendra e Biznesit SIGAL, BLV “Zogu i I” Tiranë me përfaqësues ligjor z. Avni Ponari, me NIPT 

J91329003O, me adresë: Rr. Komuna e Parisit, Pll. “Lura”, Kati II, Tiranë, me përfaqsues ligjor z. 

Klaidi Çitozi, përfaqsuar nga “ATLANTIK” SH.A bazuar në Prokurën e Posaçme me Nr. 2843 REP 

dhe Nr. Kol. 993 datë 11.10.2021, ka paraqitur ofertën me vlerë 73 850 500 (shtatëdhjetë e tre 

milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh,  e cila  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

  

              
 

                  

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Hantin Bonati 

 

 

 

 


